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Progesteron sprzyja regeneracji płuc

Progesteron redukuje stan zapalny oraz sprzyja regeneracji płuc, chroniąc przed powikłaniami grypy - wskazują
badania naukowców z Uniwersytetu Johnsa Hopkinsa, o których informuje pismo "PLOS Pathogens".

Badania prowadzone były na samicach myszy, którym po usunięciu jajników wszczepiono implanty
progesteronowe, utrzymujące poziom tego hormonu na stałym poziomie (analogicznym do tego,
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który zawarty jest w tabletkach antykoncepcyjnych).

 

Po skonfrontowaniu myszy z wirusem grypy okazało się, że uwalniany z implantów progesteron
chronił gryzonie przed powikłaniami choroby. Choć progesteron nie redukował stopnia namnożenia
wirusa, zmniejszał on stan zapalny oraz uszkodzenia tkanek w płucach, a także sprzyjał szybszemu
wyzdrowieniu.

 

Działanie progesteronu było związane z podwyższonym poziomem limfocytów pomocniczych Th17,
chroniących komórki błon śluzowych przed patogenami. Progesteron zwiększał także w płucach
poziom amfireguliny (AREG), białka należącego do naskórkowych czynników wzrostu.

 

Gdy naukowcy podali amfiregulinę myszom zainfekowanym wirusem grypy, jednak mającym niski
poziom progesteronu, rezultaty przypominały te zaobserwowane wcześniej u gryzoni z implantami
progesteronowymi.

 

Potwierdził to także kolejny test, podczas którego implanty progesteronowe wszczepiono myszom
pozbawionym amfireguliny. U tych gryzoni hormon nie miał działania ochronnego.

 

Sugeruje to, że pozytywne działanie progesteronu jest związane ze zwiększeniem poziomu białka
AREG w płucach, a także, że działanie hormonalnych środków antykoncepcyjnych może wpływać nie
tylko na układ rozrodczy, ale także na układ oddechowy.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.

 
11-02-2026

Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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